第38号

発行所
原田小学校区コミュニティ運営協議会

令和７年５月１５日発刊原田の郷
原田小学校区コミュニティ通信

新 会 長

藤本 眞一

挨 拶

この度、赤松前会長の後任として会長を務めさ
せていただくことになりました藤本と申します。
近年、温暖化による異常気象等々があり、皆様

も不安を感じていらっしゃるかと存じます。この
ような状況の中、地域の皆様が少しでも安心して
日々の生活を送れるよう、微力ながら尽力したい
と考えております。
そのためには、皆様のご理解とご協力が不可欠

です。今後とも、地域の皆様と力を合わせ、より
良い地域づくりに貢献できるよう努めてまいりま
すので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

この度任期満了をもちまして、コミュニティ会
長を辞任することとなりました。
2022年4月から3年間、皆様のご支援のおかげで、

無事に会長の任期を終えることができました。
この場をお借りして、心より感謝申し上げます。
在任中は、ふれあい祭りの開催や、防災イベント
実施、防犯カメラ設置等々様々な活動に取り組ん
でまいりました。
今後は、藤本様が新たな会長として、コミュニ

ティをさらに発展させてくださることを期待し
ております。 私も、微力ながら原田校区の一員と
して、できる限りの協力を続けてまいります。
最後になりますが、3年間、本当にありがとうご

ざいました。 今後とも、コミュニティの発展にご
協力を宜しくお願い致します。

旧 会 長

赤松 義則

挨 拶

組織の見直しにより、委員会の運営体制を変更いたしました。
今後のコミュニティ主催の行事につきましては、ボランティアの皆様の
ご協力を得ながら、より充実した内容で実施できるよう努めてまいります。
皆様のご理解とご協力をお願い致します。

令和７年度 原田小学校区コミュニティ運営協議会 組織図

令和７年4月1日現在

あいさつ
見守り
(20名)

広 報 部
（４名）

青少年育成部
（４名）

防 災 部
自治会長(１2名）

環境整備部
（３名）

会 長

執行部会

事務局(会
計)

役 員 会

副 会 長

各 部 会

会計監査(2名)

役員選考委員会

・自治会会長(１２名)
・原田小学校代表
・宇美南中学校代表

・民生委員・児童委員代表
・各部長

健康福祉部
（１4名）

青パト
(12名)

地域ふれあい部
(8名）

防 犯 部
（32名）

体 育 部
(４名）

コミュニティ会議

※奇数月第二火曜日

※毎月第一火曜日

※必要に応じて開催※必要に応じて出席を依頼

	タイトルなしのセクション
	スライド 1

	タイトルなしのセクション
	スライド 2